ПРОТОКОЛ
заседания муниципальной антинаркотической комиссии

в городском округе Верх-Нейвинский
_________________________ 21 марта 2025 года_________________________

пгт Верх-Нейвинский
21.03.2025 №1

Председательствовал: заместитель главы администрации городского округа
Верх-Нейвинский по социальной политике, заместитель председателя
антинаркотической комиссии А.В. Самофеев

Присутствовали: 8 человек (список прилагается)

I. Об исполнении протокольных решений антинаркотической комиссии
 Свердловской области_______________________

(Т.А. Калистратова, О.П. Епифанова, M.B. Распутина, О.В. Рыхтер)

Заслушав и обсудив информацию докладчиков, антинаркотическая
комиссия муниципального образования решила:

1. Организовать изучение членами антинаркотической комиссии
муниципального образования и должностными лицами, ответственными
за реализацию государственной антинаркотической политики в
муниципальном образовании, Межведомственного стандарта
антинаркотической профилактической деятельности, утвержденного
решением Государственного антинаркотического комитета 19.12.2024
(протокол № 55) (www.raK.MBfl^/activity/M), и использование его в работе
(прилагается).

Срок: до 30.05.2025 года.
По результатам голосования решение принято («за» - 8 человек,

«против» - 0 человек, «воздержались» - 0).

II. Об исполнении протокольных решений муниципальной
 антинаркотической комиссии____________________

(Т.А. Калистратова, О.П. Епифанова, M.B. Распутина, О.В. Рыхтер)

Заслушав и обсудив информацию докладчиков, антинаркотическая
комиссия муниципального образования решила:

1. Принять информацию к сведению.
2. Решения по протоколу считать исполненными, снять с контроля

поручения, содержащиеся в протоколе заседания.
По результатам голосования решение принято («за» - 8 человек,

«против» - 0 человек, «воздержались» - 0).

III. О деятельности правоохранительных органов в сфере
противодействия незаконному обороту наркотиков на территории

городского округа
(М.А. Горбунов)

Заслушав и обсудив информацию докладчика, антинаркотическая
комиссия муниципального образования решила:

1. Принять информацию докладчика к сведению.
2. Рекомендовать начальнику пункта полиции №17 МО МВД России

«Невьянский» обеспечить своевременное предоставление информации по
противодействию незаконному обороту наркотиков в городском округе,
анализу причин и условий способствующих употреблению наркотиков.

Срок: ежеквартально.
По результатам голосования решение принято («за» - 8 человек,

«против» - 0 человек, «воздержались» - 0).

IV. О медицинских показателях наркоситуации и развитии
заболеваемости наркоманией, проблемных вопросах лечения,

реабилитации и ресоциализации граждан, потребляющих наркотические
__________________ средства в немедицинских целях__________________

(Н.Ю. Синовац)

Заслушав и обсудив информацию докладчика, антинаркотическая
комиссия муниципального образования решила:

1. Принять к сведению информацию, направленную главным врачом
ГАУЗ СО «Верх-Нейвинская городская поликлиника» Г.Л. Сидоренко по
рассматриваемому вопросу.

2. ГАУЗ СО «Верх-Нейвинская городская поликлиника» совместно с
территориальной комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав
рассмотреть вопрос о проведении профилактических мероприятий с семьями,
взрослые члены которых являются наркозависимыми или
несовершеннолетние члены, которых имеют наркотическую зависимость.

Срок: до 10.07.2025 года.
По результатам голосования решение принято («за» - 8 человек,

«против» - 0 человек, «воздержались» - 0).

V. О мероприятиях по пропаганде здорового образа жизни и
формирования негативного отношения к наркотикам среди различных

 групп населения__________________________
(Т.А. Калистратова, О.В. Рыхтер, О.П. Епифанова, M.B. Распутина)

Заслушав и обсудив информацию докладчика, антинаркотическая
комиссия муниципального образования решила:

1. Принять к сведению информацию о результатах организации в 1
квартале 2025 года мероприятий по пропаганде здорового образа жизни и
формирования негативного отношения к наркотикам среди различных групп
населения.

2. Признать деятельность субъектов профилактики в сфере
противодействия пропаганды здорового образа жизни и формирования
негативного отношения к наркотикам среди различных групп населения,
удовлетворительной.

По результатам голосования решение принято («за» - 8 человек,
«против» - 0 человек, «воздержались» - 0).

VI. О реализации муниципальной антинаркотической программы
(с предоставлением отчета об исполнении пунктов программы и

 затраченных средствах)______________________
(О.В. Рыхтер)

Заслушав и обсудив информацию докладчика, антинаркотическая
комиссия муниципального образования решила:

1. Принять информацию к сведению.
2. Руководителям МАУК «ЦКД», волонтерского движения «Азимут»

организовать проведение профилактических мероприятий, направленных на
продвижение ценностей здорового образа жизни и снижение спроса на
психоактивные вещества.

Срок: до 01.07.2025 года.
По результатам голосования решение принято («за» - 8 человек,

«против» - 0 человек, «воздержались» - 0).

Зам. главы городского округа
Верх-Нейвинский

Список участников
заседания муниципальной антинаркотической комиссии

в городском округе Верх-Нейвинский
21 марта 2025 года

1. Самофеев Алексей
Вадэльевич

- заместитель главы администрации городского
округа Верх-Нейвинский по социальной политике,
заместитель председателя антинаркотической
комиссии

2. Чередниченко
Евгения Дмитриевна

- специалист 1 категории администрации
городского округа Верх-Нейвинский, секретарь
антинаркотической комиссии

Члены комиссии:
3. Калистратова
Татьяна Анатольевна

- директор Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа им. А.Н.Арапова»

4. Рыхтер Оксана
Валериановна

- директор Муниципального автономного
учреждения культуры «Центр культурного досуга»

5. Горбунов Михаил
Андреевич

- начальник пункта полиции МО МВД России
«Невьянский»

6. Синовац Наталья
Юрьевна

- старшая медицинская сестра ГАУЗ СО «Верх-
Нейвинская городская поликлиника»

Приглашенные:
7. Епифанова
Ольга Павловна

- директор Муниципального автономного
учреждения дополнительного образования

8. Распутина Мария
Васильевна

«Детская школа искусств»
- заместитель директора по воспитательной работе
Муниципального автономного учреждения
дополнительного образования «Детско-юношеская
спортивная школа им.В.Зимина»